

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: maciej.pajak@caedm.ca

Kancelaria Parafialna Office Hours

*Poniedziałek: Nieczynne
Monday: Closed*

Wtorek/Tuesday:
9.00-14.30

Środa/Wednesday:
11.00-18.30

Czwartek/Thursday:
9.00-12.00

Piątek/Friday:
9.00-14.30

Phone: 780-439-8800
www.mbkp.com



Pierwsza Niedziela Adwentu

Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę, Tobie ufam, Boże, niech zawód mnie nie spotka. Niech moi wrogowie nie tryumfują nade mną, nikt bowiem, kto Ci zawierzył, nie będzie zawstydzony.

I Czytanie Iz 63,16b-17.19b; 64,2b-7 *Obyś rozdarł niebios a i zstąpił
Oczekujemy objawienia się Jezusa
Chrystusa*

II Czytanie 1 Kor 1,3-9

Ewangelia Mk 13,33-37

*Czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy pan
domu przyjdzie*

3 grudnia 2023

R 33 Nr.48

Druga Niedziela Adwentu

Ludu Boży, oto Pan przyjdzie, by zbawić narody; Pan da posłyszeć swój głos pełen chwały i uraduje się wasze serce.

I Czytanie Iz 40,1-5.9-11
II Czytanie 2 P 3,8-14
Ewangelia Mk 1,1-8

*Przygotujcie drogę dla Pana
Oczekujemy nowego nieba i nowej ziemi
Prostujcie ścieżki dla Pana*

10 grudnia 2023

R 33 Nr.49

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 9:00 (godzinę przed Mszą Świętą).

Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour before the Holy Mass).

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM

Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje przygotowanie do chrztu.

Contact the office one month before the planned baptism.

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM CLASS

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa.

Baptism class on first Saturday of the month after mass, parents and godparents must attend.

SAKRAMENT POJEDNANIA SACRAMENT OF RECONCILIATION

Przed każdą Mszą Świętą.
Before every Mass.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA SACRAMENT OF MARRIAGE

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. Obowiązuje kurs przedmałżeński.

Please contact the parish office 6 months before marriage. A pre-marriage course is obligatory.

SAKRAMENT CHORYCH SACRAMENT OF THE SICK

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, proszone są o kontakt z biurem parafialnym.

If you need a priest to serve you with the sacrament of the sick, please call any time.

KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października do maja w sobotę o 12:15

Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m.

NIEDZIELA / SUNDAY 03.12.2023

- 9:00 † Elżbieta i Bronisław Leczkowski
 10:30 **Nabożeństwo Różańcowe - prowadzi Ojciec Maciej i Zelatorzy Róż Różańcowych**
 11:15 Za żywych i zmarłych Parafian

WTOREK / TUESDAY 05.12.2023

- 18:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 19:00 † Stefania Sprysak w 5-tą rocznicę śmierci

ŚRODA / WEDNESDAY 06.12.2023

- 18:30 **Nabożeństwo do MBNP**
 19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii
 O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja
 Z prośbą o szczęśliwą operację
 O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla dzieci
 O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla dzieci Wynagradzająca z prośbą o uzdrowienie skutków grzechów międzypokoleniowych w rodzinie
 O łaskę wiary dla dzieci i wnuków
 Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki Najświętszej dla Marcina
 O Boże błogosławieństwo dla dzieci
 Prośba o Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Wynagradzająca Matce Bożej Królowej Polski za brak miłości, grzechy antykoncepcji i aborcji oraz profanację przeciwko prawu Bożemu
 O opiekę Matki Bożej dla Adama, Suzane i córki Ani
 Za siostry i braci nie pojednanych z Bogiem Ojcem Wszechmogącym
 Za dusze w czyśćcu cierpiące kapłanów, diakonów i sióstr zakonnych
 Za dusze w czyśćcu cierpiące
 † Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz Śp. Jan Misztal
 † Jerzy i Wielisława Wencel
 † Irena i Zdzisław Blikowski
 † Helmut Hofmann zmarły 19.10.2023 w Niemczech
 † Patricia Clayton

CZWARTEK / THURSDAY 07.12.2023

- 9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**
 10:00 O zdrowie i szczęśliwe przeżycie Świąt Bożego Narodzenia dla członków Sodalijacji Różańcowej, Duszpasterzy i Parafian Kościoła Matki Bożej Królowej Polski od Sodalijacji Różańcowej

PIĄTEK / FRIDAY 08.12.2023

- Uroczystość Niepokalanego poczęcia N.M.P.**
 12:00 **Godzina Łaski (Adoracja Najświętszego Sakramentu)**
 19:00 † Irena i Władysław Mazurek oraz Barbara Bobrowska i Halina Kloskowska

SOBOTA / SATURDAY 09.12.2023

- 16:30 For the living and deceased Parishioners

W czasie Adwentu zapraszamy wszystkie dzieci do przyniesienia lampionów na każdą Mszę Św. o godz.9:00.

Na rozpoczęcie Mszy Św. dzieci wspólnie z Ojcem Maciejem przejdą w uroczystej procesji, z zapalonymi lampionami.

Jak co roku Dom Polski zaprasza wszystkie dzieci na spotkanie z Mikołajem w środę 6-go grudnia o godz. 18:00. Adres: 10960 104 St. NW, Edmonton. SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Pierwsza Niedziela Adwentu

3 grudnia 2023

W dzisiejszą, pierwszą niedzielą Adwentu rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, nowy rok kościelny, który przeżywać będziemy pod hasłem: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Rozpoczynamy również okres radosnego oczekiwania na przyjście Pana – to nie jest tylko przygotowanie na kolejne święta Bożego Narodzenia, na pamiątkę pierwszego przyjścia Pana, lecz również jest to przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa na końcu czasów.

Postarajmy się, aby głęboko przeżyć okres Adwentu, aby nie była to tylko codzienna krzątanina i gonitwa w przedświątecznych przygotowaniach, lecz aby Adwent stał się czasem prawdziwego przygotowania na spotkanie z Tym, który stał się jednym z nas dla naszego zbawienia. Może warto przystroić odpowiednio nasze domy i mieszkania w adwentowy wieniec z czterema świecami, powrócić do wspólnej, rodzinnej modlitwy czy skorzystać z sakramentu pojednania.

W środę 6 grudnia wspominamy **św. Mikołaja**, biskupa Myry żyjącego w III i IV w., który zasłynął gorliwością duszpasterską i szczególną troskliwością o potrzeby materialne bliźnich. Za jego przykładem obdarowujemy się drobnymi upominkami, które są wyrazem naszej miłości i przyjaźni.

Zaś w piątek, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Pochylamy się nad tajemnicą wiary, która mówi, że Pan Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego Syna, zachował Ją od grzechu pierworodnego. Kościół uczy także, że Matka Boża nie popełniła żadnego grzechu uczynkowego. W tym dniu w naszej parafii Msza Święta o godz. 19:00.

W tą uroczystość przypada również nabożeństwo zwane „Godziną Łaski dla całego świata” od godziny 12.00 do 13.00. W tym czasie zalecana jest modlitwa w kościele albo w domu, przez tą godzinę Niebo jest szczególnie bliskie tych, którzy z wiarą wołają do Boga w modlitwie.

W niedzielę 3 grudnia o godz. 10:30 odbędzie się nabożeństwo dla członków Żywego Różańca oraz wymiana tajemnic. Prosimy osoby odpowiedzialne (zelatorów) o przypomnienie wszystkim członkom naszej różańcowej wspólnoty o tej uroczystości.

Intencje dla członków Żywych Róż Różańcowych na grudzień 2023:

Intencja Papieska:

Módlmy się aby osoby z niepełnosprawnościami były w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje promowały programy integracyjne, które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.

Intencja Parafialna:

Módlmy się o powołania kapłanskie i zakonne. W szczególny sposób za seminarzyste z naszej parafii Davida Cholewę

A już od przyszłej niedzieli 10.12.2023 zapraszamy na Rekolekcje Adwentowe, które będą trwały przez cztery kolejne dni aż do środy 13.12.2023. Rekolekcje poprowadzi o. Krzysztof Koślik OMI, którego bardzo serdecznie witamy w naszej wspólnocie parafialnej.

Módlmy się wspólnie, aby rekolekcje, które będzie głosił wydały owoc, wzmocniły nasze serca i przygotowały nas na przyjęcie dzieciątka Jezus do naszych rodzin.

Spowiedź przedświąteczna:

Wtorek 12.12.2023 od godz. 19:00 (nie ma Mszy Św. popołudniowej) (Spowiedź przedświąteczna w Holy Rosary Parish – 21.12.2023)

Wszystkich członków Rady Parafialnej zapraszamy na spotkanie, które odbędzie się w nadchodzącą środę; 06.12.2023 po Mszy Św. o godz. 19:00.

W drugą adwentową niedzielę rozbrzmiewa wołanie Świętego Jana Chrzciciela: „Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego...”. Jest to wezwanie do ciągłej pracy nad sobą i do nawrócenia. Pan chce nas wszystkich obdarzać swoim miłosierdziem i czeka na nas w łasce sakramentu pokuty i pojednania każdego dnia.

Postaramy się o piękny, chrześcijański obchód nadchodzących świąt Bożego Narodzenia. W naszej tradycji wyraża się to zwłaszcza przez dzielenie się opłatkiem w wigilijny wieczór. Opłatki w naszym kościele wystawione są przed ołtarzem.

Ten tydzień obfituje w rocznice dramatycznych wydarzeń w naszej ojczyźnie: we wtorek przypada 42. rocznica wprowadzenia stanu wojennego, a w końcu tygodnia – 53. rocznica masakry na Wyrbrzeżu. Niech nie zabraknie modlitwy w intencji naszej umiłowanej ojczyzny oraz w intencji pokoju na świecie.

W tym tygodniu patronują nam:

12 XII - Najświętsza Maryja Panna z Guadalupe - 3 maja 1953 r. ówczesny prymas Meksyku oddał Polskę w opiekę Matki Bożej z Guadalupe. Polacy czczą Ją jako Patronkę życia poczętego, ponieważ przedstawiona jest na obrazie w stanie błogosławionym.

13 XII - Św. Łucja, dziewica i męczennica. Według legendy miała mieć tak duże i piękne oczy, że ściągała nimi na siebie powszechną uwagę, dlatego jest czczona jako patronka od chorób oczu.

14 XII - Św. Jan od Krzyża. Ten karmelita stał się zany dzięki pismom, które są przełożone na wszystkie znane języki świata i należą do klasyki dzieł mistycznych.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

Opłatki na stół wigilijny są dostępne w biurze parafialnym jak również wystawione przed ołtarzem. Bóg zapłać za złożone ofiary. W biurze można również nabyć kartki świąteczne oraz inne kartki okolicznościowe. Zapraszamy od wtorku do piątku w godzinach urzędowania.

*** KONKURS BIBLIJNY ***

Serdecznie zapraszamy dzieci oraz młodzież do lat 18 do wzięcia udziału w Konkursie Biblijnym w naszej Parafii. Quiz odbędzie się w styczniu w nowym roku więc jest jeszcze sporo czasu na przygotowania i poszerzenia swojej wiedzy.

Temat Quizu: Dzieje Apostolskie.

Kandydatów chętnych do wzięcia udziału w konkursie prosimy o kontakt z biurem parafialnym lub z Panem Januszem Dzierłęgą (780-456-4737).

Na zwycięzców czekają wspaniałe nagrody – Zapraszamy!

Drodzy Parafianie nadchodzi czas na odnowienie opłat za reklamy firm i biznesów w naszym biuletynie na nadchodzący nowy rok 2024.

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy prowadzą działalność i chcieliby umieścić ogłoszenie w naszym biuletynie do kontaktu z biurem parafialnym. Biuletyn jest doskonałym źródłem informacji o polonijnych organizacjach czy biznesach, dzięki czemu możemy się nawzajem wspierać i jednoczyć.

OGŁOSZENIA POLONIJNE:

Polish Veteran's Society zaprasza na Bal Sylwestrowy, który odbędzie się w Polish Veteran's Hall, 9203-144 Avenue, Sunday December 31st, 2023. Bilety do zakupienia w Polish Veteran's Office, Ceny biletów: \$100 za osobę.

W **Domu Weterana** dostępne są do wynajęcia mieszkania.

W rent wliczone jest koszt: światło, gaz, tv, woda.

Więcej informacji w biurze Domu Weteranów, telefon: 780 475-9366

NIEDZIELA / SUNDAY 10.12.2023

9:00 † Irena Bubak

10:45 **Różaniec** - prowadzi Róża Różańczowa nr 2 Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski

11:15 † mamę Irenę Mazurek w 20-tą rocznicę śmierci

PONIEDZIAŁEK/ MONDAY 11.12.2023

10:00 † Zdzisław i Józefa Domin

19:00 † Albert Jancewicz, † Irena i Władysław Wojak oraz † Maria i Donat Jancewicz

WTOREK / TUESDAY 12.12.2023

10:00 Przez wstawiennictwo Sługi Bożego brata Kowalczyka o wysłuchanie intencji złożonych na Jego grobie

19:00 **Spowiedź Święta (nie ma Mszy Św.)**

ŚRODA / WEDNESDAY 13.12.2023

10:00 Za zmarłych Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalnej

18:30 **Nabożeństwo do MBNP**

19:00 O Boże błogosławieństwo dla darczyńców dla naszej Parafii

O Boże błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Ojca Macieja

O Boże błogosławieństwo dla Katarzyny Cynar z okazji urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Victorii Bizon

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze

błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Evan

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Leny z okazji urodzin

O przebłaganie i wynagrodzenie za grzechy w rodzinie

O łaskę wiary dla dzieci i wnuków

Dziękczynna za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze

błogosławieństwo, zdrowie oraz opiekę Matki

Najświętszej dla Marcina

O Boże błogosławieństwo dla dzieci

Za zmarłego Tadeusza Żurawskiego i za zmarłych z rodzin

Żak, Żurawski i Trojan

† Tadeusz, Danuta Gruszewscy oraz śp. Jan Misztal

CZWARTEK/THURSDAY 14.12.2023

9:00 **Adoracja Najświętszego Sakramentu**

10:00 Za dusze śp. Andrzeja przybyło i jego rodziców oraz za dusze śp. Jadwigi, Zbigniewa i Kazimierza Chabasińskich

PIĄTEK / FRIDAY 15.12.2023

19:00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Kasi i Sebastiana z okazji urodzin

SOBOTA / SATURDAY 16.12.2023

16:30 For the soul of Lucyna Wasilewska on the 21st anniversary of her death and her parents Maria and Boleslaw Najninger

OTRZYMANA OFIARA:

19 listopada:	Składka niedzielna	\$ 2.831.80
26 listopada:	Składka niedzielna	\$ 3.155.30

Dla zainteresowanych przesyłaniem dotacji na kościół poprzez „e-transfer” poniżej umieszczamy adres e-mail przez który można zrobić przelew.

OLQueenPoland.Polish@caedm.ca

Wszystkim ofiarodawcom serdeczne Bóg zapłać !!!

BANKOWOŚĆ

URSZULA HORDYŃSKA, PFP
RBC ROYAL BANK

Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851
Fachowe porady finansowe odnośnie
kredytów hipotecznych. Professional
advice with your home financing needs.

BIURA PODRÓŻY





POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD.

9915-108 Ave, Edmonton, AB T5H 1A5
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i
samochodów. Przesyłki paczek do Europy,
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i
usługi notarialne.

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA



KANCELARIE ADWOKACKIE

Dr. Anita Dorczak, Adwokat - Mediator
odszkodowania powypadkowe
sprawy rodzinne, testamenty

 www.DrAnita.Lawyer  780-424-1212
 ADorczak@DrAnita.Lawyer

NAPRAWA SAMOCHODÓW

FIX AUTO EDMONTON EAST

6652-50 Street Tel: (780) 450-8348
Kazimierz Grudzień
Edmontoneast@fixauto.com
Blacharka, malowanie, naprawy
powypadkowe.

Klinika Słuchu i Aparatów Słuchowych

Tel: 780-432-0847

5530 111 St. NW
15047 Stony Plain Rd.

134, 15277 Castle Downs Rd.

130,270 Baseline Rd. Sherwood Park



Marta Sadurska-

Bystrzyńska

CFP®, PFP®, FCSI®, RIS®

Senior Wealth Advisor

Credential Securities

825.402.0427

Marta.sadurska@servus.ca



KLINIKI

BEK DENTURE CLINIC

KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH

14824 Stony Plain Road, Edmonton

Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476

Wojciech Chlebek – Denturist

LEKARZE DENTYŚCI

Dr DOMINIKA SZYLING

9720-110 Street Tel: (780) 482-6947

Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00

www.drszyling.com

Dr JADWIGA ROTTER

11840-103 Street, Edmonton

Tel: (780) 479-8571

Dr MAŁGORZATA POKROY

FAMILY DENTAL

#300 Pleasantview Prof. Bldg.

11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053

Laserdental.ca

Dr. STASIA WASILEWSKA,

Lekarz Dentysta

11010-106 Street Tel: (780) 448-1218

Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S.

Tel: (780) 461-0352

#334 6203-28 Avenue,

Poniedziałek – piątek, wieczory.

New patients and emergencies welcome.

Soft Touch Dentistry

Dr. Elżbieta Opara
Dr. Renata Wachowska & Dr. Zuzanna Apel

12712-137 Avenue Edmonton, AB

Tel: 780-454-7355

Zapraszamy!

Śpiewaj z nami!

Chór Polonia

poszukuje nowych śpiewaków

- Jeśli lubisz śpiewać
- Kochasz polską muzykę
- Chcesz poznać nowych ludzi



Skontaktuj się z Genią Serewką: tel. 780-994-0239

email: eugenia6@msn.com

ORGANIZACJE POLONIJNE



Canadian Polish Congress

Alberta Society

Kongres Polonii Kanadyjskiej

Okreg Alberta

PO Box 61, Main Post Office

Edmonton, AB T5K 0C0

(780) 443-6050

Kpkalberta.com

WISK RENOVATIONS LTD.

Tel: (780) 884-8736

Indoor / Outdoor Renovations

e-mail: dziunki@vp.pl

1257546 ALBERTA LTD.

ANDY'S PAINTING SERVICES

7522 Speaker Way, Edmonton

(780) 887-7083

charubin@telusplanet.net

RESTAURACJE



SALE BANKIETOWE

DOM POLSKICH WETERANÓW

Ph.780 475-9366, email:

manager.pvs@shaw.ca

Banquets, Funeral Lunches, Family
Occasions

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW

HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA

Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa
w kupnie i sprzedaży domu

Cell: 780.717.1380

AGNES BLICHARZ
Holistic Nutritionist &
Culinary Expert

(780)-913-4251
agnes@bettereating.ca
www.bettereating.ca

- pomoc w skomponowaniu jadłospisu w różnych chorobowych dolegliwościach
- możliwość zamówienia gotowych posiłków
- pomoc osobom starszym kompleksowo: zakupy, gotowanie i opieka nad domem

 Better Eating

PARAFIA RÓZANCA ŚWIĘTEGO

11485 106 St NW

Edmonton, AB T5G 2P8

Telefon: 780-477-2450